关于临淄区首批地名文化遗产保护名录
的公示

根据《地名管理条例》《山东省地名保护名录编制工作指引（试行）》有关规定和要求，按照地名的历史性、知名度、文化内涵、文化独特性及传承价值，经区级筛选申报、市级审查，专家评审确定，共有30个地名入选临淄区首批地名文化遗产保护名录。依据《山东省老地名保护办法（试行）》第十条“保持老地名相对稳定，对纳入各级各类保护名录的地名，不得随意更名”。
现将名单予以公示，公示期自即日起至2024年6月24日。如有异议，请在公示期内，以书面形式进行实名反映（以邮戳或邮件日期为准）。

联系人：苑育华，李艺涵；联系电话：7215694
邮箱：lzqmzjqhdmk@zb.shandong.cn
联系地址：临淄区齐兴路101号民政局216室
附件：临淄区首批地名文化遗产保护名录

临淄区民政局
2024年6月11日

[bookmark: _GoBack]
附件
临淄区首批地名文化遗产保护名录

	序号
	标准名称
	罗马字母拼写
	地名类别
	所在政区

	1
	临淄区
	Línzī Qū
	历史文化名城
	淄博市临淄区

	2
	齐都镇
	Qídū Zhèn
	历史文化名镇
	淄博市临淄区

	3
	敬仲镇
	Jìngzhòng Zhèn
	历史文化名镇
	淄博市临淄区

	4
	稷下学宫遗址
	Jìxiàxuégōng Yízhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	5
	桓公台
	Huángōng Tái
	人物纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	6
	孔子闻韶处
	Kǒngzǐwénsháo Chù
	事件纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	7
	康浪河
	Kānɡlànɡ hé
	自然地理实体
	淄博市临淄区凤凰镇

	8
	赵家徐姚遗址
	[image: ]Zhàojiāxúyáo Yízhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区稷下街道

	9
	晏婴墓
	[image: ]Yànyīng Mù
	人物纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	10
	愚公山
	Yúɡōnɡ shān
	人物纪念地
	淄博市临淄区凤凰镇

	11
	后李遗址
	Hòulǐ Yízhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区齐陵街道

	12
	桐林（田旺）遗址
	Tónglíntiánwàng Yízhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区凤凰镇、朱台镇

	13
	临淄齐国故城
	Línzīqíguó Gùchéng
	事件纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	14
	稷山
	[image: ][image: ]Jì Shān
	自然地理实体
	淄博市临淄区齐陵街道

	15
	淄河（临淄段）
	Zī Hé
	自然地理实体
	淄博市临淄区

	16
	姜太公祠
	[image: ][image: ]Jiāngtàigōng Cí
	人物纪念地
	淄博市临淄区闻韶街道

	17
	西天寺
	Xītiānsì
	宗教纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	18
	溡源桥
	Shí yuán Qiáo
	建筑物
	淄博市临淄区辛店街道

	19
	公泉峪
	Gōngquán Yù
	建筑物
	淄博市临淄区金山镇

	20
	金岭清真寺
	Jīnlǐnɡqīnɡzhēn Sì
	宗教纪念地
	淄博市临淄区金岭回族镇

	21
	牛山
	[image: ]Niú Shān
	自然地理实体
	淄博市临淄区齐陵街道

	22
	天堂寨
	Tiāntáng Zhài
	自然地理实体
	淄博市临淄区金山镇

	23
	天齐渊
	Tiānqí Yuān
	自然地理实体
	淄博市临淄区

	24
	董褚遗址
	Dǒngchǔ Yízhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区稷下街道

	25
	金山
	jīn  Shān
	自然地理实体
	淄博市临淄区金山镇

	26
	 安平故城
	[image: ][image: ][image: ]Ānpíng Gùchéng
	人物纪念地
	淄博市临淄区皇城镇

	27
	临淄田齐王陵
	Tiánqíwáng Líng
	人物纪念地
	淄博市临淄区齐陵街道

	28
	临淄县衙
	Línzī Xiànyá
	事件纪念地
	淄博市临淄区齐都镇

	29
	北海银行地下印刷所旧址
	Běihǎiyínháng Dìxiàyìnshuāsuǒ Jiùzhǐ
	事件纪念地
	淄博市临淄区皇城镇

	30
	乌河（临淄段）
	Wū Hé
	自然地理实体
	淄博市临淄区

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png